GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF RAILWAYS

LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO.5708 TO BE ANSWERED ON 06.04.2022

UPGRADATION OF DIMOW AND DEKAPAM RAILWAY STATIONS

5708. SHRI PRADAN BARUAH:

Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state:

- (a) whether the Government is planning to upgrade Dimow and Dekapam railway stations and if so, the details thereof;
- (b) whether the said railway stations existed in Metre Gauge prior to Broad Gauge conversion;
- (c) if so, the details thereof; and
- (d) if not, the reasons therefor?

ANSWER

MINISTER OF RAILWAYS, COMMUNICATIONS AND ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY

(SHRI ASHWINI VAISHNAW)

(a) to (d): Dimow and Dekapam halt stations existed in Metre Gauge section. The average daily passengers of Dimow and Dekapam halts were 12 and 9 respectively for the year 2001 (April-September). Subsequently, these halt stations were closed on 10.12.2002 (Dekapam) and 13.01.2003 (Dimow) due to poor patronage.

Since, these two halt stations do not exist at present, the question of upgradation does not arise.
